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NR. 8 - 13. ARGANG LØRDAG 29. FEBRUAR 1964 LØSSALG 1 krone 

Tungtvannsaksjonene nok en ;':00;: 
HALLGEIR HORDE: 

Skal vi påtvinges en «PAX SOVlETICA»? HYDROS FEMTIARSBERETNING BEKREFTER FULLT UT «FOLK OG LANDS» 

OPPLYSNINGER OM MENINGSLØSE UGJERNINGER EFTER BRITISK OPPDRAG 

Mens en i bøker, tidsskrif
ter, aviser og filmer stadig 
til denne dag har forherliget 
den brutale og stupide 
morddåd da Hydrofergen 
på Tinnsjøen ble senket av 
~3r§~e,agenter i britisk tje
fiesteog 18 mennesker, der
av bare 4 tyskere mistet li
vet, så har vi her i FOLK 
OG LAND gang på gang 
og gjennom år gjort rede 

Det er ikke mere enn en ukes tid 
siden «Arbeiderbladet» bmgte det
testore oppslaget om tungtvanns
svindlen og jilmen omkring den 

jgjen. Den amerikanske regissør, 
som sees på bi[det her, uttaler til 
'bladet at nJr han nå skal dreie 
tungtvannsjilmen, så skyldes det at 
«gjennom hele min produksjon har 
jeg villet vise mennesket som slJss 
jar sin veIYiighet (1)- - Og nå 
vil jeg nettopp vise jå manns kamp 
for (l beholde denne verdigheten.» 
Han kan jå sagt detl Ellers opply
Se#' han at Knut Haukelid, initiativ
tageren ti/senkingen av Tinnsjø
fe#'gen, skal «være rJdgiver jol' 
- filmen». 

ge begivenheter, gjorde vi 
oppmerksom på at de le
dende både amerikanske og 
tyske atomeklsperter, med 
professor Weissacker i spis
sen, i intervjuer i svensk 
fjernsyn hadde slått fast) 
nøyaktig det FOLK OG 
LAND stadig hadde med
delt, nemlig at tyskerne 
aldrig forsøkte å lage noen 
atombombe under krigen og 
at de overhodet ike var i
stand til det. Hele mord
dåden som «avgjorde kri
gen» var derfor fullstendig 
omsonst og meningsløs. 

En anonym herremann av 
patriottypen beskyldte oss 
f den anledning for å fare 

I ov('1' hundre dr styrte britene verden med sverd og bibel. Bildet 
viser britenes <<lol!givende råd» fo l' de hvite i. Strait Settlement i 
1869 og er hentet fra Drøyerr vakre bok «Kameraet forteller historie» 

for de faktiske forhold. med usannheter. «Paradiset ligger i skyggen 'I' fredsråd eller FN-politi-
Men alt tydeligvis omsonst. La oss da gjøre nok et av sverdet», står det skrevet I styrke. 
Den norske dagspresse og forsøk på å overbevise selvet eller annet sted. I den ut-I Det første store «fredsrike» 
alle slags illustrerte blader de stupide. Og da vel ingen strekning det kan sies at be-I var således perserkongenes 
fortsetter å male på denne av disse setter noen tiltro til grepet «paradis» også rom- fra 521-334 f. Kr. Kong Kyros 
norske storpatriotiske dåd de beviser FOLK OG LAND mer «fred» gjelder uttrykket 'I' het grunnleggeren og riket 
som «avgjoz:de krigen»., ".selvfremlegger, så skal vi også freden. Der hvor histo- bredte seg ut over størstede-

l forbindelse med den nye denne gang bygge på en av rien kan fortelle om lange Ilen av den dengang kjente 
filmen som engelskmennene deres egne kjære kilder, fredsperioder i menneskenes I verden, fra de greske øyer til 
skal dreie om disse sørgeli- på den femti årsberetning liv, der stod freden kun ved sentralasias stepper og fra 

som Norsk Hydro utgav i makt «i skyggen av sverdet». Indus til Sahara. . 
1955 og som er tilegnet den ,- Si vis pacem para bel-! Under Roms førerskap steg 
store patriot generaldirektør lum, sa de gamle romere, - Italia til verdensmakt og på
Bjarne Eriksen, mannen som Hvis du vil fred, så forbered i tvang hele m~ddelshav..sområ
sammen med generaldirek- deg på krig! det en fredsperiode, Pax Ro
tør Aubert allerede somme- Det gjelder altså med an- mana, som varte fra år 30 f. 
ren 1939, før verdenskrigen dre ord selv å være så sterk at Kr. til 375 e. Kr. 
begynte, men da England ingen vågen løpe risikoen på Og i det fjerne østen spilte 
allerede planla den, forsikret å få en til motstander. Er det kinesiske Han-dynast jet 
både Paris og London at 1 man dertil fredsommelig, kan en tilsvarende rolle fra;\ir 221 
Norsk Hydro skulle støtte de man ha fred så lenge man I f. Kr. til 220 e. Kr. 
to land ønsker. Denne enkle resepten De britiske imperiepoliti-

Det ~r forøvrig et ganske har bibragt ~ennes~eh~tenkere kunne i sifl: glansperiode 
interessant punkt i forbin- f~ere fredspenoder l hlSto- fra 1815-1914 hkelede~ snak-
deIse med krigsskylden vi nens løp enn noe verdens- Forl.r. ,f1de 6 

her er inne på. En har ..o-C'oO'.o-Q..o-.o-.o-..o..o-<7'..c:>-o" o.c-.o~..G".o.o-<?.o-o..o-..o-~.o-..o-.o..c>...o-O"O'.o-.QoO'.a-4:J'.O.o..o-<7' 
som kjent innbilt verden at 
Tyskland ~orårsaket verdens
krigen ved sitt angrep på 
Polen som det edle England 
hadde garantert og derfor 
måtte hjelpe. Men om tiden 
før det stakkars England 
ble slik provosert forteller 
Hydroberetningen : 

«Man (i England og Frank
rike) kunne på forhånd ikke 
uten videre gå ut fra at sel
skapets ledelse ville ha sin 
handlefrihet like ubeskåret i til
felle aven ny krig, selv om 
det ikke var noen grunn til å 
tvile på ledelsens følelsesmessige 
innstilling (!). Både i Frank
rike og i Storbritannja vur
derte man forholdet med det 
resultat at myndighetene der 
rettet en forespørsel til NorSk, 

Forts. side 2 Efter angrepet på Herøya da bl.a. salpeterfabrikken ble ødelagt. 
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ADOLF HOEL 
IN MEMO RI AM 

Tnn;:tvannsaksjonene - -
FortI. fra side 1 stiller den. i sin femtiårs forbindelse med det tunge 

Hydros ledelse. Generaldirektør beretning, noe annerledes u- vannet og han støttet seg 
Aubert ble under et opphold i nektelig enn den gjengse i på uttalelser fra østerriks-

I en alder av 84 år av- Frankrike .rommeren 1939 presse og film. En må na- ke vitenskapsmenn som 
gikk Adolf H o e l ved døden spurt om hvordan Norsk Hydro turligvis også her ta i be- «talte friere fordi de ikke 
19/2 1964', noen dager efter ville stille seg i tilfelle av at I traktning at beretningen sik- var nazister» og general-
sin hustru. Tyskland gikk til krig mot kerlig er lagt så nær opp til direktør Eriksen ga også be-

Adolf Hoels livsverk er Frankrike. (Hvilket naturligvis legenden som vel mulig, for skjed om dette «under et 
Ihans polarforskning, som betyr det motsatte, det som det er jo ihlce populært i besøk i Stockholm». 
han begynte i 1907. Han virkelig hendte). Han svarte Norge å fortelle sannheten. «Men i London, og særlig i 
holdt utelukkende på med uten forbehold (!) at så langt Men Norsk Hydro har altså Washington følte man seg ikke 
dette i hele sit liv. Han har det stod i hans makt ville Hy- kommet i skade for å gjøre sli rolig, og den øverste krigs-
tatt del i 26 ekspedisjoner til dro levere alt det kunne til det langt på vei. ledelse ville ikke ta sjansen på 
Arktis, fra 1911, alltid som Frankrike. Kort efter ble ge- La oss ellers forutskikke å gi tyskerne noen frist som 
leder. 16. juli 1963 skrev han neraldirktør Auberts nestkom- den bemerkning at tyskerne kunne gi dem forsprang ._- -)}. 
i Aftenposten sin siste artik- mande~ende, ~øyestere~advo- naturligvis, som franskmen- Og denne krigsledelse 
keI om dette tema: «Kings kat ~!arne Enksen gjennom ,nene, var interessert i tungt- brød seg ikke synderlig om 
Bay i perspektiv». Hoel har en b~ltIsk venn bedt om å kom- vannet som ble fremstillet hva deres «allierte», Norge,' 
også vært virksom når det me tIl London. - - - ved Norsk Hydros tungt- representert ,..ted tuselad-
gjelder de økonomiske fore- Det viste seg at vedkommende :,annsanle~, men det var dene i Londonregjeringen, 
tak i de arktiske strøk. I opptrådte på vegne av den Ikke for a lage no~n atom- mente. Alt i juli 1943 hadde 
årene 1908-1916 har han ok- britiske regjering, og at han bombe, som ennu ikke var det amerikanske flyvåpen 
kupert flere store kullføren- ville vite hvordan Hydro ville oppfunnet, men for å anven- uten å konferere med «det 
de områder på Spitsbergen, stille seg under en eventuell de det til andre vitenskape- allierte og krigførende Nor-
SOitn dengang var ingenmann- krig (som England aktet å lige ~ormål. Og så ~ir vi or- ge» kastet 1500 bomber, 
land og har stiftet tre sel- takke Vårherre at vi fikk sette igang). - - - for sitt det til Hydroberetnmgen: eller ialt 300 tonn mot den 
skaper for utnyttelsen av vedkommende kunne han bero- Ett kk' N lettme~llfabrikk som var Hoel som prorektor resp. l' H «er o upasJonen av orge lj<1 

disseforeiromster. Forøvrig rektor Det som er Hoels 1ge spørgeren. - - - an behøvde tyskerne ikke spørre under oppførelse- på Herøya 
har han på en rekke forskJ'el- l kk fikk forøvrig inntrykk av at bri- ,pent om å få overlatt tungt og hadde herunder også tide-u y e er at han sitter idag all d . 
lige måter vært aktiv del- anklaget for å være NS. Det dtene ere e varld~nekntert Aom vann fra Hydro. Det ble tydeli~ lagt Eidanger Salpeterfa-
taker i utviklingen av de'n €t svar genera Ire tør u- at deres interesse for dette stof- brikk, som var av avgJ'øren-er jo vårt hell at de hadde be h dd . . p . (De 
norske kull utvinning på øy- o å rt a e gItt l ans. to fet, som i deres korrespon- de betydning for J'ordbruket en sa anstendig mann set- l d b 'd al å 
gruppen. Han har stiftet et te inn der». an samar el et ts om danse gikk under betegnelsen og vår selvforsyning. An-
selskap for fangstvirksomhet «Retten finner for så vidt krigsforberedelsene). SH-200 var sterkt stigende, ja grepet kostet 55 drepte 
i ~rktis og for hotell drift på l0gså bevist at tiltalte i kraft Men, dette var en digre- påfallende sterk og stigende. nordmenn og dertil ble også 
SpItsbergen. I av sitt medlemsskap i Nasjo- sjon og tilbake til den berøm- Tyske eksperter kom til Rjukan, en masse beboelseshus øde-

l Saml melige tungsvannsaksjonen og ved nye installasJ' oner etter lagt. Den norske Londonre-na ing og som prorek- l f 
k ed slik Norsk Hydro se v rem- tysk metode ble produksJ'onen IgJ'eringen likte ingenlunde tor og senere som re tor v 

universitetet på mange må-,~~~~ ved årsskiftet 1941/42 bragt dette, fordi den fryktet for 
Efter «frigjøringen» ble han ter har gjort sitt land store opp i 100 kg. pr. måned. De at opinionen i hjemlandet 

med politisk begrunnelse tjenester i okkupasjonstiden». nyttår 1939. Man kan såle- var ikke fornøyd med det, skulle vende seg mot den og 
-dømt til 1 '12 års tvangsar- des med tiltaltes forsvarer, men ville ha produksjonen opp dens vestlige herrer. 
ibeid. Vil man ha et klart . godt si at tiltalte har vært i 5 tonn pr. år ved å instal- Engelskmennene og ame-
:skole-eksempel på-den syn- I den internasjonale penge- «en av Norges store sønner». lere tungtvannapparatur også rikanerne ville nå også gå til 
debukk-jus, som de skyldige makts tiltagende ødeleggel- Adolf Hoel var med den på Såheim og på Notodden. alæjon mot «Vannstoffen» 
for Norges ulykke foreskrev ser av Norges natur med sovjetiske isbryter «Krassin» Arbeidet ble også satt i gang, på Vemork, men 
domstolene, skal man bare «reguleringer» kan det være som undsatte general Nobile. men ikke fullført. Det skjedde «På norsk side i London ytet 
lese Oslo byretts dom over på sin plass å minne om hva Han var den første som visse ytre forstyrrelser i deres man sin medvirkning til de sa-
professor Adolf Hoel innenat. forfatteren Carl Sch ø yen snakket· med Nobile. Hoel planer. Man kjente til at de to botasjeplaner(!) som ble utar-

Det ble under og efter sa- skriver i et brev 15/7 1945: hadde en svær artikkel om tyske atomfysikere von Weis- beidet for å unngå de ødeleg-
ken klart at det store flertall «Som formann for «Natur- Nobile i Del Mondo. Han sikker og professor Hahn ar- gelser og tap av menneske
av universitetslærerne stod fredningen i Norge» har talte Nobiles sak i Roma - beidet med problemer innen liv(!) som ville følge med 
på Hoels side. Professor Mon- Adolf Hoel under hele okku- midt imot de daværende kjernefysikken, og i London og en bombing, som man for
rad-Krohn sier tAlitt vitne- pasjonen på en uegennyttig makthavere, og har bidratt . Washington følte man seg øvrig mått~ gå ttt fra vilJe 
prov: «Ved et framstøt fra utrettelig og beundringsver- meget- til at Nobile ble re- sikre på at det tunge vannet bli forgjeves, da selve målet lå 
vår side fikk Hoel rektortit- dig måte tjent vårt land. habilitert. hadde forbindelse med Hitlers så godt beskyttet i «Vannstof-
telen og det har han absolutt l Hans omfattende varme ar- ALEXANDER LANGE. trusler om «hemmelige våpen». fen»s kjeller. Det første forsøk 
ingen skyld i selv .. Vi må beide gjaldt for øvrig ikke I Norsk Hydro var det ingeniør på en sabotasjeaksjon, foretatt 

bare kystfuglene, men mange ~~.~"''''~''' Jomar Brun, som hadde den av frivillige fra 1. flyblirne bri-
~~,.,~ sider av norsk natur». daglige ledelse av tungtvanns- tiske divisjon, fikk et tragisk 

Kristne Venner 

FORLOVELSESRING-
SPECIALEN 

tillbyr moderne, garantert 14 
karat stemplet hlndarbeidede 
ringer fra kr. 95,- pr. par. 
Sender pr. postoppkrav porto
fritt over hele landet. Dess
uten + 50/0 rabatt pl grunn
prisen. 

SKRIV' EITER RINGMAL! 

Ringene blir sendt straks jeg 
Ur bestillingen. 

Gullsmedmester 

Thorvald A. 'Olsen 
Skottegaten 20 v! Metodistkirken. 

Bergen 

2 FOLK OG LAND 

Hoel fikk i sin tid i stand Har du lyst til å treffe 
en norsk statsinstitusjon for gamle venner i et åpent mil-:
polarforskning, Norges Sval- jø? - Kristne Venner møtes 
bard- og Ishavt;-undersøkel- den første fredag hver måned 
ser (nu Norsk Polarinsti-
tutt). Retten uttalte herom: i Colletsgate 43. Etter en tale 
«Tiltalte (var) en internasjo- er det bevertning og anled
nalt kjent vitenskapsmann Ining til selskapelig samvær. 
på polarforskningens område Møtetid: kl. 19,30. 
lenge før krigen og det sy- . 
nes ikke i liten .grad å skyl- ~~'i).~'i).~~'i.>' 
des ham når Norge har kun- Tannlege 
net hevde seg så sterkt i MARTIN KJELDAAS 
utnyttelsen av de polare om
råder, som det har gjort. Det 
synes heller ikke å være 

HansteenJgt. 2 

Tlf. 4475 H 

overdrevet når det hevdes at ANN E L ISE P A It O W 

TANNINNSETNING 
Trom/heim 

produksjonen. Han var i stadig forløp. Flyene havarerte på 
kontakt med professor Leif grunn av tåke over Sørlandet. 
Tronstad, også etter at denne og de ombordværende ble drept 
høsten 1941 var flyktet til ved nedstyrtingen eller skutt av 
England. I oktober 1942 måtte tyskerne. 
ingeniør Brun følge etter. Men I England forberedte man imid
i mellomtiden hadde han hatt lertid neste etappe i kampen 
en tur til Tyskland for å sette om det tunge vannet, den be
seg inn i den tyske metode rømmelige sprengning av høy
for oppkonsentrering av tungt konsentrasjonsanIegget - - ». 
vann. Han fikk ikke ut av At det dreier seg om en 
tyskerne hva de hadde fore med helt britisk aksjon med del;.. 
det tunge vann~t (!) men mis- tagelse av norske frivillige 
tanke? ble skjerpet, og full- på britisk side fremgår klart 
s~endlg r~pport med fotogra- av Hydroberetningen, som 
Eter og skIsser av tungtvannan- slår fast at det var folk 
le~et, de~ tilsynelatende be- fra den britiske avdeling 
skJedne kjellerrommet på 62 Lingekompaniet, under le
kvadratmeter under «Vannstof- deIse av «den engellske 
fen»'s 8 betongetasjer på Ve- oberst J. S. Wilson» 
mork, ble sendt til LondoO». Vi skal ikke her komme 

man i væsentlig grad kan 
takke tiltalte for at Svalbard 
i sin tid ble underlagt· norsk 
suverenitet, likesom det ved 
tiltaltes inngripen lykke des 
å komme tyskerne i forkjø
pet ved annekteringen av 
Dronning Mauds land, på 

Før vi går videre bør det nærmere inn på denne i og 
TANNLEGE MAAMOEN kanskje innskytes at dr. ,for seg dyktig og dristig ut-

Hansteensgt. 2 IAxel Aubert - som selv var førte. sabotasj,ehandling, da 
Tlf. 444333 kjemiker - ikke trodde på den ]0 har vært berømmet 

____________ noe hemmelig tysk våpen i (Forts. s. 3) 
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___ FOLK OG LAND ___ ~ 
UAVHENGIG Uf(EAVIS 

Redaktører: I 
ODD MELSOM. ansvarll.g 

ALEXANDER LANGE 

Aktuelle programposter 
Det er faktisk besynderlig hvor aktuelt Nasjonal Sam

:li'ngs over tredve år gpmle program fortsatt er iPå de 
fleste felter både innenrikspolitisk og utenrikspolitisk. 

I disse dage med det snakkesalige nordiske samar
beide som er etablert i det såkalte Nordiske Råd, tydelig
vis for å undgå å drive virkelig nordisk samarbeide i prak
sis, men hvor en ellers står i aller forreste rekke når det 
gjelder å umyndiggjøre landet i et tåpelig og meningsløst 
samarbeide med alle slags afrikanske negerstater av den 
halvkommunistiske type, er det interessant å merke seg 
post 30 i Nasjonal Samlings program: «Utenrikspolitikken 
skal søke tilknytning til rase-, kultur- og interessebeslek
tede folk verden over for særlig på denne fellesgrunn å 
gjøre vår innsats i folkenes verdensfellesskap». Istedenfor 
å følge en slik selvsagt linje for norsk utenrikspolitikk, har 
en laget en karikatur av et nordisk samarbeide, har solida
risert seg med Israel og alle slags svartinger både i USA 
og i Afrika, mens en deltar i den venstreradikale verdens
hets mot boerne i Sør-Afrika. 

Vi har forresten inntrykk av at" stemningen trass i den 
intense og ensrettede propaganda begynner å snu litt her 
i landet på dette område, og vel er det. 

For å ta et innenrikspolitisk motstykke som kan belyse 
det gamle programs evige aktualitet, så kan vi nevne post 
5 hvor det blant annet heter at «korrupsjon og uhederlig
het bekjempes strengt». 

- Nå vet vi jo alle at Fader Gerhardsen og hans kolleger 
partipolitikere blir meget indignert når en kaller visse 
foreteelser i efterkrigstidens politiske liv for korrupsjon. 
Og det er naturligvis så at navnet skjemmer ingen. For oss 
får folk legge hva de vil i ordet. Vi for vår del finner 
det nærliggende å identifisere det med blant annet følgende 
foreteelser i det offentlige liv i den senere tid: 

Byråsjef Lindstrøms manipulasjoner i Industrideparte
mentet uten inngripen fra ekspedisjonssjef og statsråd 
trass i innløpne klager. 

Utnevnelsen av forsvarsministerens svoger til oberst
løytnant og inspektør i Evangs berømmelige norske Abwehr 
skjønt han manglet offisersutdannelse og ikke var innstillet 
av sjefen for Hæren. At forsvarssjefen efterpå likevel inn
stillet svogeren gjør såvisst ikke saken bedre. På bakgrunn 
av dette er det også helt uforståelig og meningsløst at ikke 
det såkalte «krigsbefalet» har fått både striper og stjerner, 
men det har altså tydeligvis hverken hatt partiboka helt 
iorden eller hatt fanden til morbror. 

De stakkars stortingsmennene ofrer seg for vårt alles 
vel, riktignok mot meget anstendig betaling og en pemjo
nering som er mere enn generøs. Til gjengjeld er de da 
iherdige og umettelige beingnagere. Så ublu i sin frå~sing i 
tilgjengelige, velbetalte tillitshverv de selv har makten 
over, at til og med en av deres egne synes det går over 
støvelskaftene. Bunkholdt satte derfor frem et grunnlovs
forslag om å forby stortingsmenn å ha forskjellige former 
for· tillitshverv. Det ble prompte og enstemmig forkast~t, 
noe som foranlediget kringkastingens Herad.'.stveit til i sitt 
blad å angi følgende motto for Stortinget: «Alle bein i 
denne sal». I en efterfølgende kringkastingsdebatt fortalte 
en av stortingsmennene, Trygve Bull, oss at slike bein 
måtte brukes til å kompen:sere for det som stortingsmen
nene ellers må ofre ved å ta på seg det byrdefulle hverv. 

Ja, er det ikke synd på disse stakkars folkets kårne 
som bærer våre byrder! Det er bare pussig at de står slik 
i kø hvert eneste valg for å få del i byrdene påny. 

Vi bør vel heller ikke avslutte kapitlet om denne pro-

FORBUNDETS 
ARSMØTE 

Anders Hafskjold 

Politisk parti? 
gjenvalgt som formann 

Mange har syslet med tan- settes opp til det høyst mu
ken om å danne et nytt pa- lige. Snakk med soldaten og 
litisk parti og tiden er nå prøv å forstå den dype skuf
moden til å ta saken opp til felse han har hatt under 

Arsmøtet i Forbundet for t' t S akk ed folk l' diskusjon. Det spørs om vi Jenes en. n m 
Sosial Oppreisning ble av- kan forme et program som alle statens etater og hør 
holdt l· Lærerinnelagets Hus h d er aø kunne u .. · (kan vekke ungdommen og va e men v-
i Oslo lørdag 22. februar un- stimulere den til aktiv inn- rette om ikke politikerne la 
der ledelse av formannen, . .c d l'g klamme hånd sats for folk og fedreland. sm 'loa er l e 
Anders Ha f s k J' o l d, Lier. It ffentlI'g lI'V Revision av rettsoppgjøret over a o . 
Det var jevnt bra fremmøte. må ikke være første eller Et samfunds velferd og 

Styrets beretning, samt vikti ste sak. Kan vi gi vårt trivsel er beroende på fol
regnskapene for årene 1962 f Ik gt ø t det nytter kets egne evner og krefter 
og 1963. ble godkjent uten åO kje~;~ ~~r a sannhet og og vilje til inns~ts. Alle 
bemerknmger.. . rett' så vil oppgjøret komme barn føler trang tIl oppr~r 

Anders HafskJold, LIer ble ' l mot en barnepike som vil 
gjenvalgt som formann og avJseghse v. 'kk t ffet bestemme all deres gjøren 
lik ø E '1 H . T t elt ar ennu l e ru 

esa gIf elaas,Sty omt ber, et m~nneske som er fornOlvd og laden. Ungd~mme?- opp-
som nest ormann. re e- d be'd rt' t li røres av offentlige band og 
står !forøvrig av: Jon Skat- n:kek Na~ dl er~l:k ile ~ f°1"l1- stengsler som hindrer ut
vold, Skatval, Georg Stray, ti . ard eAa b' .f"d"ve s.;. t- ø"velsen' av dereS\ evner og 
K . t' dEl' K ds- mer me r el erna, Lle , "1' rIS lansan, r mg va k Id d t t d h da krefter. De tlITes ti ~en 
heim, Stavanger, O. J. Lie, s -:' des t'~t ane d ar <\~nlte av gamle prester og skrift
Vallset, Johan Myrdahl, Os- ;::m reI' l r°art~ eAsll a er lærde som vil innbilde dem 
l H S J b Oslo uurger 19-e p ler. e l' 
o, ans . aco se~, , forbitret over de st.ore skat- at de har den eneste sa Ig-

J. Engebrethsen, SkIen og 'fte 11 f r gjørende lærdom og tro. 
Magnus Sundby, Enebakk. ~r~~ ~~~ s;;te~e ':IS~a~ Et samfund må bygge på 

Efter et foredrag av over- . ' dt g det private initiativ og på 
f S H llik ner som rel ser run o . 

retssak ører verre e - å"l h tt h I æmvirke elle~ kooperasJon. 
bl dl' m er opp y er og- us, ..' 

sen e. et ~n ang og gI- alle er forbitret over shtøns I All produkSJon l st~thg re-
vende dIskUSJon, hvorunder l ttsi d' l . ed fol I sji er mer eller mmdre av 
en rekke spørsmål av inte- enIge hS øserl eim. dl - 'I det onde Derfor forærer 
resse for Forbundets arbeid keÆts surt er veT"l~tpt.Phmtl er. vi state~ jernverk til de 
bl b t ø b re og- samvl ,lI'! e var 

e rag pa ane. l f k' bl'tt te'-ete ansatte og overlater koks-enge ør rIg-en 1 a", I • f' 
begreper uten verdi. Derfor, verket - n~r det er e~dlg-
kumle selv norske offiserer I bygget - til dem soI? VII ta 
uten skrupler 'bryte sitt j~b der. Alle offentlIge ser
æresord" efter kapitulasjo- vIsyrker - post, telegraf og 

Aktuell bok i 
nytt opplag nen. , jernbane - gis selvstyre. 

Den dypeste årsak til de Kongedømmet står for 
fall. Trangen til å bli Nor
ges førs~ l>resident vil gi 

våre barnebarn en like stor 
stimulans, som ønsket om å 
vinne gull i vinterlekene. 

RKF. 

I fo~bindelse .med den såkaltel ung-domsforbrvtelser 
Awchwltzprosess som for er den i mennesket nedlagte 
tiden pågår i ~yskland ~ar trang til opprør mot alt hyk
det vært speSIell stor m-Ileri. Snakk med biltvven og 
teresse omkring .d:n franske hør hvilken fantastisk spen
professor R~Imers bok ning han gripes av når poli
«Zum Fall ElChmann. Was tiet er på sporet og farten 
ist W ahrhei t» . Første opp- .PJX.AMJUUU'I.A.)U{JtAJUUU'I.A.JU'I..JU'.'J'VV'-'V\.J'V'\JV"U'V"V"JU'JtF.JUUtJU'l. 
lag av boken ble faktisk' 
revet bort og vi har også i TUDøotvaDnSaksJ-onene _ 
FOLK OG LANDS BOK- ,.., 
TJENESTE hatt liggende Forts. fra side 2 
mange. uekspedert~ bestillin- nok. Men en kan nok bekla
?e~ pa .boken. N a :r den i ge så meget bortkastet inn
ImIdlertId kommet l nytt' satsvilje for et mening',S
opplag og vi kan påny løst formål. ' 
levere boken. Prisen er kr. Tungwannsproduksjonen 
18,-. og ~oken .sendes om- kom snart igang igjen efter 
~ostnmgsfrIt~ nar ~engene sprengningen. Tyskerne ville 
Innbetales pa vår ?Irokonto også ha øket produksjonen. 
164 50 forskuddsvIS. "Skal Generaldirektør Eriksen 
den sendes mot efterkrav gikk så til en aksjon og ville 
I:0mmer porto og gebyr i stoppe tungtvannsproduk-
tIllegg. ø _ sjonen helt under henvis-
. Boken har vel f~tt spes.lell ning til faren for bombean
I-?teresse. nettop~ ~ den SISte grep. Det førte til at han 
tId, fordI den tIdlIgere kon- ble arrestert men så kom 
sentrasjonsleirfange Rassin~ det likevel ~skjed 
er, som ikke har kunnet tie 
til løgnen og som har gjort «om at myndighetene i Berlin 

hadde frafalt kravet om den det til en hovedoppgave å 
bringe sannheten for dagen, såkalte «kunstige» (det vil si 
ble stoppet av tysk politi da økede) produksjon av tungt
han var på vei for å over- vann -}}. 
være Auschwitzprosessen. ------------

Noen stor tiltro til den ker som regjeringen ublutt 
slags rettergang kan vel in-log uten hensyn til hvilke 
gen ha, like lite som til de embeter det gjelder foretar. 
rettskomedier de nye makt- Jo, vi tror nok denne pos
havere i 1945 satte igang ten fremdeles er aktuell, 
mot NS-folk. selvom Gerhardsen altså 

ikke liker uttrykket korrup
sjon. Kall det hva som helst. 

gramposten uten å minne Vi skaI ikke trette om ord 
om de utnevnelser innen bare en kan bli kvitt u
partipolitikernelS egne rek- vesenet. 

Og så heter det videre i 
beretningen : 

«l London og New York var 
man på sett og vis mer opp
tatt av det tunge vannet enn 
tyskerne (f). Hydros folk var 
overbevist om at de alliertes 
krigsledelse tilla produksjonen 
av tungt vann på Rjukan 
større betydning enn den had
de. Hvis det virkelig hadde 
forholdt seg så at tyskerne var 
på nippet til å løse atomspalt
ningen og skaffe seg atom
bomben, ville det selvsagt ikke 
ha bøyd unna for de argumen
ter som ble fremført fra 
Norsk Hydros generaldirektør, 
hvor tungtveiende disse enn 
kunne være fra norsk syns
punkt. «Krigens harde lov» 
ville sikkert blitt påberopt for 
ikke bare full produksjon, men 
for tiltak til forsert produk
sjon. Alt i alt fikk tyskerne 
tak i ca. 2.600 kg. tungt vann 
fra Hydro mens det efter sak
kyndig utsagn trengtes minst 
5.000 kg. for å få igang effek
tive forsøk. Efter krigen ble det 
også bekreftet at det overras
kende ved de tyske eksperi
menter var de relativt beskjed
ne resultater som var oppnådd. 
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Med front kjem perne o pa østfronten OLGA BARENYJ: 67 

Små historier fortalt for FOLK OG LAND av legionær nr. 3761 Svendsen Dødsdans 

){~J:(7: de norske frontkjempere, legionær nr. 3761 Svendsen, 
har stillet til disposisjon for FOLK OG LAND en rekke ut
drag aven bok han har arbeidet på. -Svendsen er nå bo
satt i Tyskland og har skrevet sine små historier på tysk 

~ 
med sikte på å få boken utgitt på et tysk forlag. Vi har 
foretatt oversettelsen til norsk her, men må forutskikke 
den bemerkning at det i Svendsens originalmanuskript er 
anvendt en hel del tysk soldaterslang, som ikke lar seg 

~ direkte oversette til norsk. Vi har forsØkt så godt som mu_ 
-~ lig å finne alminnelige norske uttrykk som alle, også de 
~ som ikke var ved Østfronten, kan forstå. Forfatteren gjør 

~ 
uttrykkelig oppmerksom på at hvis de i beretningen nevn

. te navner faller sammen med navn på frontkjempere, så 
er dette et rent tilfelle. Men hendelsene har virkelig fun

~ net sted. Og hermed starter vi da vår nye serie, som vi tror 
li og håper våre lesere vil ha megen glede av. 

~-
JtJUUtJtJUUtJtJtJUUtJtJtJtF..F.J1JUUUtA~JUUtJtJUUtJt 

Gruppen Fosse var ingen l i gruppen. Fosse hadde dess
fast bestanddel av Legionen. uten også en maskinpistol 
Av oss som begynte, var det som han ikke stolte helt på. 
egentlig bare Fosse selv, Tor- Hvem som bar våpnen~ en
stein og jeg som var med dret seg ofte, men en pIstol
fremdeles. Naturligvis var og- bærer må ikke glemmes: Mi
så Kjempen og Larsen Berg sjonæren, døpt med det bor
der, men. de var kommet til gerlige navn Olsen. Uten Mi
etterpå, de tilhørte opprin- sjonæren ville gruppen. vår 
nelig andre og sikkert bedre knapt ha vært noe å nevne. 
grupper. Han var så å ~i 'pynten på 

Så var det videre Dukken kransekaken! VI her nevnte 
som var en han.Han var først fulgte Viken bataljon til siste 
hos oss og da det ikke lyk- slutt i mai 1943. pe fle?te av 
kedes russerne å ombringe oss kom atter t~l ~eglOnen, 
ham havnet han i det første men denne gang l Fmnland. 
skik~mpani som dro til Finn- På denne tid gikk det all-
land. tid e~ kamerat ved siden av 

Ellers var det 1 maskinge- oss. Det var Ola Nordmann. 
vær, 11 geværer og 3 pistoler Først 10hhan dmed ~sds, Oså 

kjempet an ve Vår-81 e. g 
-4 FOLK OG LAND da han ikke lenger var blant I 

oss, forble han likevel hos 
oss - Ola - den evige legio
nær. Hans legeme hviler på 
æreskirkegården i Kr. Sselo. 

Ellers var det som· ved de 
fleste grupper, de kom og 
gikk kameratene. Nesten alle 
var ordentlige mannfolk, som 
svor til valgpråket en for alle 
og alle for en. Det er et rent 
tilfelle at navnene deres ikke 
er nevnt. 

• Prag 1 

En roman om pragcrrcvolusjonens dager 

i 1945 

Det var noe som egentlig Absolutt ingen? Plutselig kom- tauet seg, og over hodene på til-
var underlig. De nye som mer hun til å tenke på mannen skuerne henger to føtter i sorte, 
støtte til oss ved fronten, for- som hun bet. Han var hyggelig stoppede strømper, en gammel
svant alle etter en kort tids og er sikkert ikke drept, fordi alle dags hvit bukse med røde brode-
forløp. Enten falt de eller de likene på gaten jo trenger begra- 'rier og et blått skjørt, som buler 
ble såret. Bare få klarte seg velsesmenn. At hun ikke har tenkt ut som en halvt oppslått paraply. 
og ble «Kollega frontsvin». på det før! «Høyere», brøler mengden. «Vi 
Man kunne kjenne dem på 
nesefløyene, de været alt len- Jan viser ingen særlig begeist- vil se alt sammen, ikke bare buk-
ge forut de fiendtlige skudd! ring da hun strålende forteller sen og ba~e~den!» 
Så de munningsflammen og ham om sin storartede ide. «Du «De ma JO først preparere den 
hørte de pipingen i luften, så vet jo ikke engang hva han heter», ga~le med petroleum og bensin», 
kunne de nesten på håret si sier han skeptisk. «Og hvor han sknker de nærmest stående. 
hvor nedslagene lå. Dette er bor vet du heller ikke!» Det ordner en henrivende, ele
noe som ingen kan læres opp «Det skal jeg lett finne ut, ven- gant ung dame med. Grasiøst 
til, enten har man det eller nen min! Jeg vil kjenne ham igjen spruter hun en væske i det isgrå 
man har det ikke! med en gang! Han kjører jo med håret til den gamle damen fra em 

I Fallingbostel ble gruppen en likvogn ! Vi behøver bare å fin- skinnende blikkeske, derefter også 
vår satt sammen. Det var ne likvognen, så har vi ham også, på den svarte blusen, skjørtet og 
mest et tilfelle hvor en lan- mannen, forstår du? Vi blir gan- strømpene. 
det, skjønt det ble tatt noe ske rolig sittende her til likvognen «Eddik på hodet, hurtig, hur
hensyn til kameratskap. Da kjører forbi! Det vil ikke vare len- tig, den gamle jamrer ikke lenger, 
Dukken landet hos Fosse, var ge, for likene stinker jo alt så bestet har besvimt! Er det ingen 
det klart at også jeg la hele forferdelig!» lege her? Ved slike anledninger 
m in mandighet for sersJ·ant d d l k burde det alltid være en lege til-Foreløpig er et iste enfor i - k f 
Fosses føtter. Da kompanis]· e- stede, ellersk kreperer tys erne or vognen bare en stor menneske-
fen heller ikke hadde noe å tidlig!» masse å se som brølende og skrå- ml k 
innvende; var-min skjebne lende veIter' seg gjennom Hybe- ". Endelig brenner dendsa"C:.o-
beseglet, ]' eg tilhørte gruppen ne-no Men manhøreroare et gurg-
Fosse. nergaten til Kruttårnet. Folkene lende skrik, så intet mere. 

sleper noe med seg. Lilly tror først 
Gruppen vår ble stilt opp d «Slik går det ikke», protesterer et er· en sekk, men så er det in-

akkurat da det begynte å bli folk .. «Hun var jo borte før ste-gen sekk, men en gammel kone. 
alvorligere. G]· ennom stadige kingen begynte». «Hva er det?» spør Jan for- l 
øvelser og felles bekymringer ferdet. «Hun var for gamme for spø-
og gleder vokste vi sammen. ken !» 

Unterscharflihrer Fosse - _ «Bare bli sittende, det er intet. «Javel, vi trenger noe yngre!» 
for oss falt det naturligere å De vil bare slå ihjel noen, intet Den neste brenning _ denne 
si sersjant - dro avsted med annet», beroliger Lilly ham. gang var det en tysk soldat - var-
oss som en hønemor. Først Mellom Kruttårnet og Bohmische te over en time, og folk var meget 
han selv, rolig og besindig. Escompte-Bank står en lyktestolpe. tilfredse. Soldaten tigget og ban
Baketter i gåsemarsj grup- Folk danner en krets rundt den. net, ropte på mor, han gråt og bad 
pen. Stadig flere nysgjerrige kommer til og lo en grusom, fortvilet latter. 
" Vår «høvdings» vugge had- og blir stående, men det er intet å Kort før han døde, sang han. 
de stått ett eller annet sted se. Så klatrer en mann opp i stol- En kvinne og to menn besvimte 
hvor de store skogerbegyn- pen og fester et tau oventil. Det under dette, og en liten gutt, hvis 
ner, bare etpar kilometer fra vil si, han trekker det bare gjen- far hadde satt ham på skuldrene si
svenskegrensen. Hans store nom en ring slik at det henger ned ne for at han kunne se alt godt, 
lidenskap var jakt. I det si- på begge sider. Leende vinker han vred seg i gråtekramper. 
vile liv var han bonde og til mengden og glir atter ned. En __ Men, hva er det med deg, da, 
skogvokter. stund ser man intet, så strammer din dumpapp. kjelte den henriven-

Forts. tide 8 )UUUUtJtJUUUOVUt.>uuuuuYUt de dame· med blikkesken for ham. 

Legionen defilerer for Quisling i Fallingbostel 

- Hva er det i veien? Det er jo 
ikke mennesker de deroppe i stol
pen! Du behøver ikke synes synd 
på dem! -

- Og hva er vi? stønnet en 
gammel herre ute av seg. - Hva 
er vi? Er vi fremdeles mennesker 
når vi tåler noe slikt? 

- Har De ikke hørt kringkast
ingen, De degenererte kapitalist. 
for damen løs på ham. 

- Jo, jeg har dessverre også 
hørt Prag-kringkasteren, roper den 
gamle mann skjelvende av opphis
selse. - Og jeg skammer meg; ja, 
jeg skammer meg. Vi skulle skam
me oss alle sammen. Vi er da Ma
saryks folk og Masaryk var huma
nist. Det er jo enda verre enn un-
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ERHHARD FLIESBERG: o. K.: 
Sådant hander en gång men aldrig mera 

Den regionale samlingstanke 
de underverkens teknik, som 
dagens manniska finner så 

/ naturligt enkel och sjalv
klar. 

omoj liggj ord. 
Har har i korthet om- dommen ._ eller kristendom-

namnts några for mansklig- men. 
hetens utveckling ytterst av- Quisling ville forene kris-

Harnast i den kanske en 
miljon år omfattande ut
vecklingskedjan foljer kan
ske uppfinningen av stenål
derstidens yxor, vilkas 
grundlaggande arbetsprincip 
annu idag bar prageln av ur
vil dens geniala tankeskapel
se, aven om dagens yxor med 
avseende på material, ut
forande och arbetseffekt ar 
himmelsvitt skiIda från den 

gorande skeenden, varigen- tendommen og den vitenska-
om grundlaggande utveck- pelige ateisme i en ny livs an-
lingsproblem losts, vilka al- skueIse som vi kunne kalle 
drig mera behover skapas. den vitenskapelige teisme. 
Vilket givetvis ej hindrar Det behøvde ikke å komme 
att manniskorna gång efter til noe motsetningsforhold 
annan upprepar fordarvbrin- mellom kristendommen, og 
gande misstag vid tillampan- den vitenskapelige teisme. 
det av de darigenom åstad- Men mellom den vitenskape-
komna mojligheterna till lige ateisme og den vitenska-
framåtskridande. pelige teisme må det nødven-

Om forntidens for den digvis herske et. vitenskapelig 
Inflasjonen er ovn: oss! otympliga ursprungsyxan. 

Urvilden larde sig att an-
Det ar bara skenbart, vanda sin primitiva yxaså

ilOm historien upprepar sig. val som anfalls- som for
Ty historien kan fortalja om svarsvapen i en kamp dar 
handelser, vilka varit så av- det viktigaste var att skaffa 
gorande for mansklighetens foda från den omgivande 
fortsatta utveckling, att nå- djurvarlden samt att forsva
got liknande aldrig mer be- ra sig mot djur och andra 
hover ske. Vad som daremot vildar. Men an betydelseful
standigt upprepar sig ar lare blev att hon upptackte 
manniskornas reaktion in- att yxan kunde anvandas 
for allt som hander och sker. for att fallda trad, avkvista 
resp. tillkomsten av sådana dem, varefter foljde den un
av maktstravande grupper derbara upptackten; de av
skapade påfund, vilka under kvistade traden kunde an
tusentals år kunna dominera vandas som rull ar vid for
mansklighetens historia. flyttning av tyngre forernål. 

Vi kunna darfor som ett Hon kande ju redan till 
genom iiderna gallande havstångens kraftmojlighe
axiom fastslå. Det ar manis- ter, som mojliggjorde tyng
kornas reaktion infor han- dernas upplyftande, varef
delsesutvecklingen resp. ter forflyttning kunde ske 

. maktgruppers påverkan av med rullarnas tillhjiilp. 
densamma sOm alltid synes Rullens anvandbarhet var 
upprepa sig medan daremot upptackt, men sedan drøjde 
det avgorande historieskeen- det sakerligen eoner av tid
det sallan eller aldrig uppre- rymder innan någon vilde 
par sig. klyftigare en de andra ska-

Bland den rika flora av pade hjulet forsett med en 
exceptionella upptackter, genomgående axel, vars an
uppfinningar ochpåfund, dar kunde lopa runt i ur
som avgorande påverkat sprunget till dagens frikti
mansklighetens historia, allt- onssparande precisionslager. 
ifrån det hon definitivt visa- Darmed foddes tankarna på 
de sig vara former an alla hjulforsedda barande tran
andra naturens djurartersportorgan. 
till dagens allvarsmattade Sedan aven fra1'nstallning 
situation, valja vi ett fåtal av metaller och speeielIt 
belysande skeenden for att jarnet blivit uppfunnit hade 
viSa riktigheten och san- manniskan darmed forvar
ningslodigheten hos angivna vat de mojligheter, vilka 
axiom. utgora grundforutsattningar 

Nar i historiens gryning for alla de former av lini
nAgon mansklig individ upp- ara och rullande rorelser, 
tackte elden och darav utan vars kannedom all vår 
larde sig konsten att fram- ~ nuvarande utveckling varit 
stiilla den, blev detta det 
forsta steget att skapa be
greppet manniska, dvs. till
komsten aven djurindivid, 
som genom sin skapande 
tankeformåga definitivt vi
sade sin overlagsenhet gent
emot naturens alla andra 
djur. 

Nasta stora framsteg i 
manniskans utvecklingshisto
ria var troligtvis upptackten 
av havstångsprincipen, vari
genom manniskan Hirde sig 
att trots sina små kropps'
krafter likval kunmi åstad
komma resulterande storre 
krafter. Detta ar den grund
Iaggande id€m bakom alla 
de former av kraftomvand
ling, genom vilken mannis
kan kunnat framtranga till 

manskliga sammanlevnaden motsetningsforhold. 
avgorande handelser vetla Å samle borgerskapet og 
vi foga med historisk viss- arbeiderklassen i en bevegel-
het, men vi kunna daremot se er naturligvis ikke det 
fastslå de handelser som for Man kan vel trygt si at det samme som å lage en borger-
5.000 år sedan uppstodo i har lykkes for engelskmen- lig samling eller en samling 
det gamla Babylon och vil- nene å innb ilde størsteparten av arbeiderpartiene, det er 
ka sedan dess avgorande in- av det norske folk at Quis- ~oe helt ny!t, det er en sam
verkat på allt historiskt !ing var Hitlers «Gauleiter» i i h?g av nasJ.onen, det er ~a
skeende och vilkas verkan Norge og.at han var <<nazist.» t sJonal Samlmg på en ny hvs
nu nått den odesmattade si- Det ville derfor kanskje ha anskueIses . grun~lag. 
tuation,. ~~m sy'~es skapa en viss hensikt å klarlegge ProduksjonsmIdlene er på 
den defmlhva grans en mel- enkelte av Quislings grunn- borgerskapets hender. Arbei
lan dessa .. årtusenden och I tanker. . derklassen er lønnsmottttge-

d h d ft k re. Det er klart at det hersker va som a ane er ommer I' Vi h. ar i Norge og i de fles-
at ske. I te land i verden to store ide- ~n perma~ent missunneIse 

Vid den tiden .~ppfanns I ologiske klasser. Den ene er mnen arbeIderklassen. over
bruket att underlatta al!a borgerklassen. Den andre er for borgerklassen. MISSun
former av by ten mellan sa- arbeiderklassen. Det er ikke' n~Ise:r;t er nest etter hatet og 
val arbetsprestationer som i første rekke lønnens stør-I kjærlIgheten en av menne
olika slag varor genom by- reise som har skapt disse skenes aper sterkest<: følel
tesmedel. Dessa utgjordæ klasser. Det fins medlemmer,' ser. ArbeIderlederne vIl rette 
av vardefulla och utrym- av arbeiderklassen som tje- P~ det!e. ved å ta produk
mesbesparande adla metal- ner det mangedobbelte av I sJonsmld~ene fra .borger~las
ler; i begynnelsen av silver hva enkelte medlemmer av sen og gl dem tIl arbeIder
for att efter något tusental borgerklassen gjør. klasse~s ledere under navnet 
år ersattas av det an sa11- Nu er det riktignok slik at stats~nft. . 
syntare och oforstOrbarare det er enkelte av borgerklas- QUIslmg VII l~se ~ette 
och darmed vardefullare sens medlemmer som eier spø:smålet ved å gl ar~elder
guIdet. produksjonsmidlene, ._ men ne mnflytelse P~ ~ednftene. 

Detta var ett bet ydelse- det forklarer ikke forskjel- Han lanse~te en Ide som han 
fullt framsteg, vars natur- len på klassene. Den viktigste kalte Bednftstanken. T~ken 
ligt sunda roll troligtvis forskjellen er livsanskuelsen. ~ar dengang ny, me~ er ~ dag 
mycket snabbtkom att· for- Arbeiderklassens ledere er I ferd med å trenge mn l fol
dunklas av mytbildningen ateister. Borgerskapets lede- ~ets tankev~rden. Den ,:esent
och sagofortaljandet om att re er ikke ateister. hgst~ forskjell på arbeIderne 
innehavet av dessa skim- Skulle man samle borger- o~ e~erne er at arbeIderne får 
rande adelmetaller var o- skapet og arbeiderklassen i s~n mntfeåkt ~om. lønnk, mens 
andligt mycket mera varde- en bevegelse, så måtte også eler~e r sm mnte t som 
fullt .for det manskliga begge få en livsanskuelse. Og profItt. ". . 
samliivet an alla ovillkorligt det er denne nye livsanskuel- Den nye Ide el a~ a~beI?er
nodiga livs- och arbetsmedel, se som Quisling har formet i ne skal få to forskjellIge mn
utan vilka manskligheten sitt verk Universismen. tekter, den ene er lønn s~m 
overhuvudtaget ej kunde Arbeiderklassen kaller sin før, O? den annen er profitt 
fortsatta att leva. livsanskuelse den vitenskape- som eIerne, me!l under et an-

Dessa grunder till en ny lige. ateisme. ~orgersk:apet net navn, nemlIg bonus. 
samhallsuppfattning åstad- bekjenner seg tIl enten Jøde- ForiS. side 6 
kom påbuden att samhallets 
skap ande individer, som be- ~~'%-... -e.'%-... ~~ ... ~~ ..... ~ ..... ~ ....... ~~~~~~~ 

hovde medel for sin pro
duktiva insats kunde få 
låna av dessa som det 
sakraste avalIt sakert be
trakta de och behandlade 
bytesmedel mot en av låne
tiden och lånevardet betin
gad ersattning. Diirmed var 
rant an uppfunnen, vilken 
alltsedan dess spelat en me
ra avgorande roll for allt, vad 
som sedan dess hant mansk
ligheten, an vad de stora 
manniskomassorna annu· har 
den dunklaste aning om. 

Samtidigt skapades de la
gar, som annu idag har 
gallande kraft, namligen 
att långivarna erhoH ratt att 

Forts. ride 7 

Hjulet var etl epokegjørende oppfinnelse i menneskehetem lange 
utviklingshistorie. Bildet viser etl av de praktfullt It/skårne vogner 

i Osebergskibet. 
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(ForlJ. fra s. 5) ,lingssentrum som bestem-
Skal vi påtvinges en - Den regionale samlingstanke -

(Forts. fr~ s. 1). Imokratisk, det vil fullbyrdes. tikk. Vi aner Peter den Sto- M d f t l b mer utviklingen på jorden og 
ke om en Pax Bntanmca. Den med den sterkestes rett. Vi res geopolitiske mål' frem til k Il bS'd ønn O? onusl de andre planeter Dette Ut
gang var det mulig å løse kan beklage det, men slik er l' havet i vest. Russer~e har et s u e jt el ednek r;nlssu~dl- viklingssentrum tiilegger han 
billett til Afrika, Asia eller I det. ordtak som sier at «den som! se ov:r or proh u sJonsmlble- noenlunde samme funksjoner 
Amerika uten å trenge pass Den eneste potensielle stor- • har makten i Berlin har mak- I nest elkrIl opp ør le og pro e- som menneskenes underbe
eller identitetspapirer av noe I makt som alltid har dannet Il' ten i Tyskland og' den som m~å s dU e vrtre fØåst. I vissthet og han kaller det 
slag. Hvem som helst kunne det historiske og politiske har makten i 'Tyskland be- l' en m. ekl r man en Guddo~men. 
veksle inn en likegyldig stor i sentrum i Europa, nemlig I hersker Europa.» Erkjennel- ba~ mfl av eler åadsen kg ar-I Quisling mente at utvik-
sum i en hvilken som helst, Tyskland, eksisterer ikke len-I sen av dette faktum forklarer I e.l kr ass::; p et ø ono-llingen i vår tid gikk frem mot 
valuta uten noen som helst I ger. Både England og Frank- hvorfor begge supermaktene m~ e or;nr . e. . få i flere store verdensstater. På 
slags «løyve». Russland og, rike er deklasserte som stor-I så innbitt tviholder på hver B dr?f~n~sa~onsl!les~~ r, NS riksmøte 25. september 
Tyrkia gjaldt for å være «bar-' makter, og hører i dag nær- sin tyske halvdel Kontrollen! f e r~ s ~nt enk SIn VI ereNut- I' 1942 sa han: «Således lever vi 
ba . k f d' d f h' bl då' '. I ormmg l an en om et re- å' . d h d ns e», or l man er or- mest Jemme ant e sm ,over Tyskland er nemhg ens- . t' I n l en peno e vor ver ens-
langte pass av de reisende. nasjoner. bet ydende med seier over I nnugts l~gk' l't' k å historien er historien om 

H · d k t' tIk Am'k . enn spo l IS sett sten- d l VIS e on men a e rna - en a, som mange sat- motstanderen l kampen om, k b k . d anne sen av verdensmakter 
ter hadde stått som seierher- ser på, er egentlig ikke noe Europa Hitler uttaler også i' ..., er ordgers apet seg l ag og om deres oppgjør med 
rer i VK-2, ville vi i dag ha! alternativ. Det kan ikke sam- den forbindelse at «begge dis-I n.n ver en l' lften ria l semkotset- hverandre». 
tilhørt et europeisk maktsen-Ile Europa fra sin, plass på II se maktene før eller senere' m~1er, re 19lø~e e e~ø °koi I Vi kan trygt slå fast at 
ter, og da kunne vi ha dik-' baksiden av kloden, det kan finner det ønskelig å søke, bIS e motset~I~ge~ er sa, Quisling ikke var Hitlers 
tert en «europeisk fred» til i høyden kolonisere det. Dess- støtte hos den eneste store! yggesh opp de b er erspa~ai «Gauleiter» i Norge. Og de 
dem som nu påtvinger oss uten, hvis ikke den pågående I nasjon som er igjen i EurO-Il hefit , t VIt t e drger ~e s.a NS-medlemmer eller andre 
sin fred. Den politikk som bastardiseringen av Nord- pa _ det tyske folk:>. .a er ak e ogD ermf e regJe- som har trodd det har mis-

e ors Je ge «oru - men a rmges tI opp ør, «Russland og Europa kan, t k' l', h Id 11 orst tt am meget. d f k' lli f tse lA 'k b' '1 h I nngsma ten. er orutsettes f å h ' 
ende utenriksledelsen for vil vi om noen år ikke en- ikke i lengden skilles», skri- b Ji~ Ig satm Od aval e Vi ser i dag hvordan ideen 
fulgte, _ har isteden gitt' gang kunne regne USA med ver Quisling i 1930. «Spørs- orfer lige hn.:n e er gu e, om en borgerverden og en ar
oss en fred i terror-I blant de hvite nasjoner. Vi er målet er bare om det blir Eu- so~: e er VI eåt t k beiderverden er iferd med å 
balansens tegn. Det er blitt' i dag vitne til hvordan det I ropa som forener Russlands b . d sklme m e t ~ ~ ar- dø. FN er blitt en karikatur 
en Pax Bellica (krigersk amerikanske samfunn er i I millioner med seg, hvilket; elI er a~shn seg b .Jr hlns- av hva det var tenkt _å være. 
fred) eller, kald krig. I ferd med å sprenges i filler,' forutsetter nedkjempeise av I par hmenfl ~oll ah el er ba~-I Mens ideen om atomstatene 

Nu: først - i den tolvte ti- innenfra - på det samme fri- bolsjevismen, eller om det i denl dar er h' vo~ a~ eI- er under full utvikling. Det er 
me, da det normalt er for I hetsprinsipp som i sin tid var blir Sovjet-forbundets gren-I e\~ erne h ar i~gherm:s- som om nasjonalsosialismen 
sent - driver de liberal-de-l fundamentet for dets grunn- ser som flyttes vestover». Et I rr:a .en og kor e 11 ers lIr har foretatt en knoppskyting. 
mokratiske brødpolitikere og! leggeise. USA har snart bare annet sted skriver han: «I, e bV.~ vennst ap:re oh ~ e Frankrike er iferd med å 
projekterer Europa-Union, I kraft nok igjen til å fremkal- Russland avgjøres den euro-I ar :1 ~Ie en fn e er VIte, ta ledelsen i et sydgermansk 
Fellesmarked, EFTA, Pan-,! le sitt eget fall. President Lin- peiske sivilisasjons skjebne.» so~ e cl er fUl cl 1 . å og latinsk fellesskap og kan 
Europa og deslike en lang vei, coln visste nok hvem som var Det kan se ut som om ut- k l~r e~ stat e hS Op)ll S - kanskje bli kjernen i et fran
ut i virvaret. Men det blir; kommet til Amerika da han fallet på Østfronten satte av- a ke rebss a er, vorta ehra- kertysk-Iatinsk imperium. 
bl f kl d . d 'l H' å .. f 'f ser an o sammen u en en- R l d å h . ott ,or u nng av et som utta te: ({ VIS V rnasJon gjøreisen or mange år rem- fl f Il uss an synes a gitt 
store menn fordums prøvde noensinne skulle bli ødelagt, lover _ iallfall er grensene' ~ l llar~e e er bgenart, og opp tanken om en verdens-
å utre~te. Som tota~e seier- l,. v.il detsk,je gjennom en indre blitt skjøvet marker! lap.gt l' s;o~~de all~~ Og, ør blande rev<;>lusjon, og et, verdensim, -, 
herrer l to verdensknger har hende». vestover. Og så lenge Russ- ' t· få . b . t ., penum med Moskv&. ~om ho
demokratene hatt sjansen til! Dermed er det bare de små land ikke har en likeverdig 'l l r bo:~er~nternas~ona- vedstad, og nøyer seg med å 
å vise at de kunne organise- f og perifere nasjoner igjen på motstander _ og i Europa i l en og ar el enn ernasJona- dele Europa med Frankrike. 
re en varig fred. De viste seg kartet. Nesten. Det er ennu finnes p. t. ingen slike - er e~ -. Q' l' Det er blitt russisk-regional
å være uovertrufne når det I Russland tilbake selv om det det vanskelig å tenke seg noe t kr reIser UIS mg en ny sosialistisk. 
gjaldt å organisere - ufre- idag ikke er god tone å regne som kan hindre at grensene a~ ed k l dl' Bare Amerika fortsetter 
den! Demokraten er og blir det for europeisk. Og be- flyttes ytterligere. . erl ~nt s ah e es opp l re- med den gamle internasjonal
en amatør! Selv ikke av det merk: Vi skriver Russland _ Verdens kulturelle tyngde-, g~ona s a e~ VOl fleire na- ismen som er dømt til å mis-
Europa hvori de hadde all ikke Sovjet-Unionen! I punkt har alltid vært på van- sJoner ~l s ?oek un e sam-, lykkes. 
makt, greide de å skape en Etter siste krig er det bare dring. Fra Oldtidens Egypt! me r~stdg~nn3 tI: bo sam- Quislings ideer er i dag me-
enhet. Også de har velsignet Russland som har beholdt en 'og Midtøsten via Hellas og m~n l be re an s 1 a~.egen-, re aktuelle enn noensinne. 
oss med en «skammens mur» slik maktstilling at det har Lilleasia til Romerriket, som a\ln d~vares og unø 19 ra~ Norge vil ikke bli noen 
- ikke så konkret som Ber- en mulighet for å spille rol- ved sitt fall leverte det videre be k n ~g undgås. Skullekk «rettsstat» som er underlagt 
lins riktignok .- men dog en len som europeisk kjerne- til Germania. Hvis det som I k ru e e. klI ~~e uttry et verdensparlament. Det vil 
mur, en tollmur som står lik land. Det er allerede kjernen hjemsøkte germanerne i 1945 ~~ne VI a e e en atom- ikke bli noen anledning til å 
et splittelsens momument i et mektig Sovjet-imperium, var Ragnarok, så er det sann-I S ~ • t h . . fylle landet med fremmede 
mellom de indre seks og de hvor det behersker en meng- synligvis riktig det inntrykk t s~n rum b' ad VI t~l kJem" raser og lage en folkelap-
ytre syv. de nasjonaliteter slik som mange har fått: tyngdepunk- pes a som m er l seg s skaus. ' 

Og allikevel er vi kommet England i sin tid behersket tet er flyttet til Moskva. Det I dangel ele~tron:·ia~er t~k Norge vil enten sammen 
et stykke lenger på vei. Den sitt Empire. Dertil er det er slavernes tur til å lede ken s~l cl e; .ung l. po It! - med Sverige lage sin egen 
europeiske borgerkrigens tid I egentlig en nordisk stats dan- menneskenes domestisering i t en VI cl Sl k såf mange sta- nordiske regionalstat og så 
er øyensynlig forbi og de far- neise som skylder æren for de neste 1000 år. Hitler pro- k som. k n anT~rsvare - i en militærallianse med 
vede rasers oppstand mot I sitt navn de §venske vikinger feterer i sitt «Politiske testa- ø ~nomls. d ?f, m~ l hrtit d F:t:ankrike forsvare sin nye 
«imperialisme» og «kolonial- fra Roslagen'\ (derav Rus- mente» at - «- - - fremtiden . tenne. l e l' ry er e me stat selv, eller Norden vil bli 
isme» tvinger de hvite nasjo- land). Men dets beliggenhet tilhører alene den sterkere m e.rnasl~ona Ismen o~ setlt~r omdannet til Sovjet-unionen 

. . k' b f 11 k 1 dA' h ., nasJona Ismen og reglOna IS- Ska d' . ner mn l et s Je ne e ess ap. som grense an mot Sia ar nasjon l øst.» . t d tIt d t f f: n maVIa. 
Den nasjon som er stor nok, satt spor etter seg. Hele 250 Men hvordan er det mulig med IS e e. sede or n Det er derfor bruk for en 
til som kjerneland å holde de års mongolervelde har uunn- at disse østens «barbarer» ~r e:å og. efl ver ensbland- menneskekrets i Norge og 
øvrige sammen, vil gjennom- gåelig preget den russiske skal kunne føre Vestens kul- dng, t ~ VI b e;: ~ore ver- Sverige - en menneskekrets 
føre en europeisk integra-, folkesjel og samtidig plasert tur videre, vil mange spørre., enl~ a e~ d el ed h aven som kan gå foran i den tid 
sjon. Dette er naturens eget, riket i en halvstilling mellom De overser dermed at vi ger- s';lm I1g " er re a~d vor na- som kommer - og lede Nor
prinsipp, og ingen av de inn-I Europa og Asia. Den gamle manere for 1000 år siden, da sJona. l~am mg rer. . den inn på sin nye plass blant 
ledningsvis nevnte «fredsri-, tsaristiske dobbeltørnen står det var vår tur, var like mye U <;lUIS mtg f~ener att Udtet'kl de kommende atomstater. 
k b .. b b d mverse mnes e VI - D k t å d d' er» var ygget opp på noen I ennu på tårnspIssene l Kreml av noen « ar arer» som et ... enne re s m nø ven 19-
annen måte. Fra atomkjer-, speidende med det ene hodet russerne er i deres øyne i dag. ' . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . .,.._ . .,. . .,. . .,. . .,. . .,. . ., VIS komme både fra borger
nen med sine elektroner til østover, og det andre vest- Dessuten, er kultur noe klassen og fra arbeiderklas
firmasjefen med sine funk- over. Russland har inntil den- som kan reddes? Hvis man egen stilling som kulturbe- sen, og, de .nye regionale 
sjonærer og til Solen rped alle! ne dag ikke bestemt seg. Vil nyanserer mellom kultur fordrer når historiens gudin- a~omstater b!lr en rase!l1~s
planetene - fra det minste I' det vende seg mot Europa (som noe skapende, av ånd) ne nu har pekt den ut som SIg, økonomIsk og rehgløs 
til det største, går dette prin-,eller skal det asiatiskeinnsla- og sivilisasjon (som mer nestemann. økumene. 

O. K. sipp igjen i naturen. Og på' get seire? teknisk-materielt betont, ikke Som vesterlandske og nor-
dette prinsipp vil et samlet' Fra råbolsjevikenes ville nyskapende, men dog bevar- diske nasjonalister bifaller vi ~-~.~~~-~,~--~--~~~ 
Europa oppstå - eller det vil drøm om verdenssovjet-repu- ende) må vi ikke da anse den ikke denne utvikling som den 
gå under. Tidspunktet og om- blikken er Russland falt til- europeiske kultur for å være vi aller helst kunne tenke oss 
stendighetene tillater ikke at, bake til tsartidens nasjonale, død? Tilbake har vi kun sivi- - men den lar seg dessverre 
det foregår silkebløtt og de- l stor-russiske erobringspoli- lisasjoneri som «den sterkere vanskelig avvise som den 

6 
nasjon» i øst kan benytte som mest påfallende sannsynlig
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(Forts. fra s. 3) 
Sådant hander en gång tnen TODctw8nusal.:sjouene · 

overhodet ikke ble skadet· 
Bare dette burde jo tilsi at Forts. fra side 5 ningindustrier se dagens penninginkomster som tri-

Det hadde ikke lykkes å spalte duks' l akte tungtvannspro Jonen skaffa sig ersattning ur lån- jus. Lagar tillkommo, som but till finansm n. 
uran 235 og tyskerne kJ'ente ikk k o å . e unne være av noen tagarnas all ovriga egendom, mojliggjorde att dessa pen- Da och dunder forflutna 
ilde, til eksistensen av plu- . d bet dn' krigsavmøren e y mg om dessa eJ' på ratt tid ningindustrier kunde mot- period har an ett land, an 
tonium. De var enn1 langt fra kl for Tys alld. kunde återbetala lånet resp. taga allmanhetens pengar ett annat måst gora stats-
mJJet ( ? ). h b «Men de (tyskerne) fattet den av-betalningar å samma oc anvanda desamma for ankrutt. Detta har ej lett 
Dette var som sagt også inn- bb h lO Il o 

l D' ulykksalige plan (!) at en del jamte uppkomna rantebe- sna a ut- oc in aningar, ti nagot forsvagande av 
trykket hos Hydros fagfo k. 1- ilk 'llf' d d d lds av luten fra elektrolyserørene, lopp. Samhaliet forvandlades v a ti or e em enorma en var . omspannande fi-
rekter N. Stephansen og inge- .. te . å all . nh ak f 

som m' neholdt litt fortynnet till executivplutoner, med ran vmster p må etens nansm ten, etersom dess niør Brun fremholdt som sine tungt vann, skulle sendes til darav foljande utarmningar depositioner. Lagar forbjod internationalitet alltid moj-
bestemte inntrykk at tyskerne d . d' tlå l' , 

I kk h ·Jd f Tyskland for å oppkonsentreres och bankrutthistorier, på det essa In ustner att u na 199Jort omdisponering av 
5d1JflsYrJ igSiis i e au e un- . k behAll .... ~....... dl' b h l' . 

l der. Meldingen - om dette ble att de som forstått lagens sma assa a.LU.LU"t)ar, men me eIe ag 19 tid 
''lel drJ1/cnde se for t~ranalomelJ d t ktat" . d l V.. ldsh' to . f all 

b d all ' straks sendt over hemmelig mojligheter att skapa for- e oa ar l agens age ar IS· nens orsta -
~gi lil bom er. Men e 1- dbeholl .. t' l' f" "k tt ° . radio fra R,'ukan (Swallow) til mogenheter utan positiva in- eres a na ran evinst var 19a orso a atmmsto-
erte eksperter følte seg ikke ::..1 750/ o d ed l dl' . k hOl å London, og de engelske og satser till s.amhallets b~. ta ca ° a e egna m e, ne e VIS stIe a a p 
sikre, ikke så sikre at de ville norske myndigheter godkjente skulle åtnJuta effektivt som de alltså ej låna ut. denna kraftbold, ledde till 
løpe noen risiko ved å la tys- et forslag fra de norske kon- skyc;Id for si~ :verks~het.. Det ar verkligel'l en strålan- Tysklands och dess ledares 
~ ~~.~gtvannsproduksjo- takter (efter egen oppgave i et Ti? en oor:Jan nOJde Sig de vinst på samhaIlets be- krossande, ty det var åten

illustrert blad var det Hauke- långlVarna med en blygsam kostnad som de erhålla !for gen en isolerad foreteelse, 
Og så satte de igang det lid) om å senke fergen som r~nta a~ 20.~/o, men sedan sitt enkla bokforingsarbete. som mojliggjorde for varld.s

.tore bombeangrepet på Ve- skulle' transportere luten over val pen.~l1ng.~asendet ~orre~- Det var vissa samhalis- finansen att genom utnytt-
mork: og Rjukan 16. novem- Tinnsjøen.' tare bOr sagas pennmgova- grupper, som for 5.000 år se-I jande av alla propaganda-
ber 1943. Efter amerikanske sendet) utvecklats darhan dan igångsatte den for dem resurser och med bistånd av 
oppgaver ble det felt 711 SelVi denne magr~ form for att man istallet for mynt av sjalva så lonande verksam'" av den beharskade regerin-
stkr. 500 kgs. bomber over ~gt vann m1tte Ikke komme de adla metalierna lart sig heten. Sedan har uppstått gar slå tillbaka dnna fara 
Vemork og 118 stkr_ 250 kgs. 1 tyskernes hender. 19. februar att tillvarka sedlar (utan andra intressenter som del- for dess existens. Vad varl-
over Rjukan. Det var det 1944 ble et par. snes fat av egentligt egenvarde) men tagare i detta varldens stor- den sedan dess hort och 
rene lykketreffet at ingen deMe.~luten.med l alt 15.0~0 l. med godtyckligt påtryckta sta finansspel~ In1e nog med sett av logner 'torde over
bombe rammet bebyggelsen og et beregnet tungtvanm?n- penningvarden kunde pen- de formogenheter de dari- traffa allt, vad varlden nå
på Rjukan, men angrepet hold ~v ca. 600 kg. lastet lOn Jt.lU'U\.}UUUUUUUUUUUUUUtJl..1tF. genom tillskansat sig, denna gonsin tidigare varit med 
kostet likevel 21 mennesker på 2 Jernbanevogner som neste finansvarld har också dari- om. 
livet og det ble veldige ma- dag ble kjørt ombord i fergen anslagene mot Hydro, alle de genom skapat sig makten att Manskligheten har dock 
terielle ødeleggelser, men - Hydro. I løpet av natten hadde tapte menneskeliv, var full- bestamma over allt skeende nu uppnått det avgorande 
slår beretningen fast ~ ~je~efrontkarer pl.asert ~ stendig meningsløse og bort- att tillse når så var mojligt tidsskede, då det kommer 
«Tungtvannanlegget ble ikke tidslOnstdte sprengladmnger 1 kastet og at man heller bur- att tillrackligt inkompetenta att avgoras om manniskorna 
rammet i det hele tatt.» baugen p1 fergen. Knapt 1 de tie om de grufulle ugjer- ledare blev landernas offici- skola forvandlas till slavar 

Også dette angrepet had- time efter a~ den hadde forlatt ninger istedenfor fortsatt å elia styrelser, att forvarva under ett mångtusenårigt 
de foregått bak den norske fergest~det lOntraf! den første forherlige dem på trykk og makt over alla utslagsgivan- varldsvaIde under den inter
Londonregjerings rygg og eksplOSjon so~ gjorde fergen på film. de propagandamojligheter, nationelIa varldsmaktens ah-
den våget seg frem med nye manøvreudyktig, og kort. efter Hva den norske Londonre- attJmedpenningenslockmedel soluta herravalde. Med fre-
protester. Engelskmennene fulgte den andre ekspl.osJonen gjering angår, så var den na- skaffa sig en arme av medlo- nesi bedrives alia -forbere-
forsøkte å unnskylde seg som .sendte .fergen tdbunns. turligvis helt i vertsfolkets pare att i en forv~kad k. . - .delsjll" _ fOr . iorverkligandet 

. med at det var kraftstasjo- Kaptemen Erl~g Sø~ensen . var makt. Den levet jo på Eng- turs namn villigt lyda de av dessa planer. Ett totalsla
nen på Vemork en var ute på broen og gjorde SItt ytterste lands nåde uten noen slags order, som finansmakten veri, som många forfattare 
efter og at for. å begrense tap av .mennes- folkerettslig basis, og selv giver dem. med visionar blick bebådat 

«ved et beklagelig uhell tok keltv. J:Ian var den sIste som om den imellom mannet seg Om denna den verkliga i sina bocker. 
(imidlertid) noen av disse fly hoppet 1 :vannet sammen med,2 opp til en svak protest i for- drivkraften i allt skeende Mansklighetens enda rad-
feil av nitratfabrikken på Rju- av maskinfolkene. En av ltv- bindelse med Englands vet de historiska bOcker, ning och befrielse från detta 
kan og kraftstasjonen på Ve- båtene ble straks satt på van- krigshandlinger mot Norge, varmed manskligheten ma- ode ligger i att mansklig-
mork som ligger ca. 3 miles net. Babords pram ble knust da så fulgte den dog med på tas, foga eller intet. De for- heten får genomleva den 
bortenfor __ Den britiske vognene rutsJe~ overbord. Det ferden. I et memorandum til talja om det yttre skeendet med lavinfart nalkande to
regjering beklager dypt at en var delt ut. Itvbelter, men 18 i den britiske regjering 1. de- om riken som vuxit och ri- talinflationen sam tid i g t 
feiltagelse av denne art skulle mennesker gikk ned med. fer- ·sember 1943 sier emigrant- ken som fallit och alla hjaI- all jorden kring. Forfattaren 
inntreffe.» . gen, - den sank efter 5 mlOut-. regjeringen for eksempel bl. tar och hjaltinnor, som spel- har sedan ca 25 år forsakt 

ter,. derav 12 norske annet: at roller i detta spel. Den vama mansldigheten harfor, 
Amerikanerne var ærlige- 2 ska t re: passasjerer, av mann pe og «Den norske regjering er også varldshistoria, som avspeglas fastan han forstått att en-

4 tyske soldater.» fullt på det rene med at alt på de kartor, somvisa makt- dast den hårda erfarenheten 
«25. januar mottok den norske f" " dr' d d . d amb d' W h' - - - som er av betydning for fien- oran mgama un er essa av penmngvar elosheten rsa ~l as mgton fen no- «Lederen av tungtvannanlegget den for krigførslen må kunne forflutna· 5.000 år ar full- skulle tala maktigare an nå-
:m r~edd:l:rt:~e~~n o a!~r~~ ingeniør Alf H. Larsen og de 3 angripes uten hensyn til beIig- komligt fantastisk. Man kim· gonsin hans ord formått. 
kanske forsvarsminister har sabotører ff o; s~g lykkelig over genheten. De norske militære undra om mannisko-rna nå- Det ar samtidigheten, som 

I 'k grensen 1 vertge. myndigheter (Jfr. v~penstl'll- gonsin lyckas blifullvuxna. forhindrar den internatio-
opp yst utenrI sminister Cordell it D dri de kr f bak 11 "ld k 
Hull om at det er foretatt 11. august, samme året ble standsavtalen for krigens varig- en van . a ten - ne a var sma ten att vid-
grundige undersøkelser i anled- tungtvannapparaturen demon- het!) har alltid gjort alt som om alt detta yttre maktspel taga några av dess vanliga 

. bo b tert av tyske mekanikere og har st1tt i deres makt for å har likvaI varit jakten efter hjalpåtgarder till skyddandet nmg av m ingen av Norsk . , gf' 
H d l D h d transportert bort i militærbiler. . skaffe de alll'erte myndl'gheter pengar. I av sma pennm drmogen-y ros an egg. et ev es at E "d" di f" .. . . h Oh' 
begge angrep var nødvendig Den ble etter det tyske sam- de mest fulstendige og nøyak- n no van g orutsattmng. eter. c om sannmgen-' 
i kampen for å overvinne menbrudd funnet i en kjeller j tige opplysninger om industriel- for att den finansiella stor- ,lyckas segra - tack vaze 
T kl d d et privathus i Brandenburg. Og le anlegg og fabrikker l' Norge, makten kunnat bibehålla sitt denna allmanna syndaJIod 

15 an , eg et fremgår av. ... ". k h h ta k d et par år etter ble en tysk dame 1 ed h '1 ' h 'Ik grepp over manms or oc oc c vare e, som i'J ve-
svaret at lungtvannsproduksjo-' tiltalt og dømt fot å ha vært i ogs mensyn tI 1 VI en stater ar att inflationen lat uppge hoppet att engång 
nen på Vemork var årsaken til besiddeIse av store mengder utstrekning de brukes av fien- stiindigtpågår, att stater lå- detta måste .ske _ d.å kom .... 
det liste bombelokt.» den for krigførsel. Ved en rek- nar och betalar rantor på sina mer manskligheteJl'. att vak-

tungt vann (!). Trekk som kan ke anledninger har de tatt ini-
Også her var «Norgesven- fortelle om den tyske militære t' r '1· k . f JI egna tillverkade penningme- na till ett nyU liv, vars 

nen» Winston Churchill med: og sivile oppløsningsprosess, la lvet tI a sJoner or it sette del, att de kaliar återkra- kortaste beskriqning ar -
«Det er også utvilsomt at fr~m- men som også kan være et indi- fabrikker og andre industrielle vandet av egna medel från allt måste sile T VA R T-
stillingen av tungt vann i Nor- sium til fordel for den norske anlegg i Norge ut av funksjon medborgarna for landets in- O M, mot vAd hittills varit 
ge hadde stått på programmet fremstilling (det vil si de Hy- - - - - ». komster, att samtliga med- fallet. 
ved statsminister Churchills og drofolk, som forsøkte å hindre Hermed er vel FOLK OG borgare genom sin andel i Må vi kUnna något så nar 
president ;Roosevelts tidligere aksjonene) av det formentlige LAND's opplysninger om statslånen, genom avbetal- oskadda passera denna vand-
drøftelser om atomkraften _». forhold med hensyn til resul- tungtv~nsaksjonene nok en ningskontrakt och andra punkt 7llellan ebb och flod. 
Efter bombingen av Ve- tatet av (hensikten med?) tys- gang ~fulle bekreftet, og så former av lån från vaggan S K E . A L LT SA! 

k t k kernes eksperimenter med det kan VI bare ønske de herrer till graven bli skyldiga att S. t(1Ckholm den 20. l'an. 1964. 
m~r oppgav ys ~~e helt tunge vann.» medansvarlige som fremde- betala en otroligtstor andel 
ungtvannsfremstlllmge~. o les ikke vil tie om ugjernin-Iav sina expertisdeklarerade Erhard Fliesberg 

ved Norsk Hydro skjønt Hvilket som alle forstår, gene fortsatt god samvittig- __ :--___________________ _ 
tungtvannsanlegget altså kort og godt betyr at alle het! LØRDAG 29. FEBRUAR 1964 FOLK OG LAND 7 
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Med frontkje,m perne 
(Fors. fra J. 4) hadde truffet! 

Hvem som var mest for-
Vi utnyttet' det fint. Når bauset, kunne jeg ikke fast

han drev oss litt hardt og vi slå, men min skjebne var be-
mente det kunne være på ti- seglet. KINA VIL IKKE HA 1 møtet er ennu ikke oppgitt, I Peru ikke påny livet aven 
de me~ en liten pause, be- Forøvrig hadde Misjonæ- ATOMKRIG. men så meget er klart at «gal». Og likeså er det å hå-
gynte VI st::aks å snakke om ren det verre enn jeg. Det var Fra atommaktene USA og Rothschild,Julian Huxley og I pe at ikke andre stater tar 
vIlle dyr.VI fremsatte gans~e det han fikk igjen. For hadde Sovjetsamveldet blir det Yehudi Menuhin vil være opp den israelske prak
enkelt en eller annen vanvlt-I han ikke, he,ltemodig gått inn gjerne som bevis på kri- blant dem. Og så får jo en- I sisen med å sende hemmeli
tig påstan.d! Og se, da ble han for meg og protestert høy- gerske hensikter fra Kinas hver selv trekke sine kon- ge kommando tropper inn på 
som voks l hendene ,,:åre. Han lydt. «Akkurat den minste side anført en angivelig ut- klusjoner. andre staters område. Og 
begynte på uendehge fore- må bære denne tunge ting- talelse av Mao Tse-tung, om * en kan nok spørre om det, 
drag om ekorn,.:hare og rev. esten!» at massen av det kinesiske INTERVJU MED TSCHOM- siden Israel nå har tatt opp 
Vi hørte andekt~g på og. fry- Sersjant ,Fosse parerte folk ville overleve en atom- BE BESLAGLAGT. utdannelsen av slike agenter 
det os~ hemmehg over tlden straks: «Ak ja, du Olsen '~krig selv om det skulle på internasjonal basis. Det 
som gIkk. slik het Misjonæren - du koste 300 millioner kinesere Det står sannelig ikke meldes iallfall at da vår 

Men han hadde også andre kari hjelpe ham og avløse livet. Imidlertid sier nå mi- rart til med det frie ord noe venn med Mau-mau og 
sider. Der hvor han stod der ham. Jeg utnevner deg her- nisterpresident Chou En-lai sted i verden. Nå har i flere pappkronen Jomo Keny
stod et norsk fjell! Når det med til annenskytte.» til en fransk avis : «Det er år allverdens aviser beskyldt atta besøkte Tel Aviv traff 
ble alvor lot han sine o~drer I Misjonæren for sammen. ren oppfinnelse når det hev- Tschombe for å ha ansvaret han avtale om at Israel skal 
regne ned over oss rohg og Så sa han noe som hverken des at Kina vil ha en atom- for kommunisten Lumumbas utdanne det nye Secret Ser
besindig. Ikke et ord for me- F:0sse eller jeg oppfatte~ rik- krig. Den kjennsgjerning at død, men han skal tydelig- vice i Kenya. Dette er ikke 
get ble da talt. hg,. og kastet med et bIstert det går en kineser på fire vis ikke få ta til motmæle. blitt gjort offentlig kjent i 

Han var en mesterskytte. anSIkt to MG-løp over skulde- andre mennesker i verden I et intervju med den bel- Israel for ikke å ergre Eng
~vor andre trengte kikkert- r~n. Med de to labbene som tillater den antagelse at det giske ukeavis «Pourquoi?» land, men ellers legger man 
SIkte og støtte, der klarte han tjente ham som hender, grep ville falle flere mennesker beskyldte han på sin side ingenlunde skjul på at man 
seg stående på frihånd med ~an i hver en bli~~asse som som ofre for en atomkrig den nåværende kongolesiske betrakter Kenya som nøklen 
det blotte øye. Skulle han mneholdt ammumsJonsbånd. enn i noen annen stat i regjering for å stå bak mor- til Sentral-Afrika og at man 
I!0ensinne ~a skutt en b~m, Som den tre~je i forenin- verden. Derfor motsetter de! på Lumumba, men uke- derfor vil sikre seg all den 
Jeg har aldrI sett det, så VIlle gen var Torstem der. Han det kinesiske folk seg en aVIsen ble straks beslag- innflydelse der en kan. 
han ikke lenger ha godtatt fi.kk også bære en amm.uni- atomkrig i like høy grad l~gt av den belgiske regje- * 

,seg selv. sJonskasse. Alle tre ble VI ut- noe annet nng. 
Jeg hadde det vanskelig dannet ved maskingeværet, som *». * KROLL PROFETERER. 

hos ha~ den første tid .. Jeg mens Dukken og Ola Nord- KINA OG RUSSLAND. LISSABON ANERKJEN- Den tidligere tyske sen-
har aldrI vært og heller Ikke mann sammen med de andre Når vi nevner Kiria kan NER PEKING. demann i Moskva, dr. Hans 
blitt noen god skytte. Med ge- kameratene under beskyttel- det ha sin interesse å nevne Anerk]' ennelsen av Folke- KroIl, som vi tidligere har 
vær skjøt jeg massevis av se av vår løsammunisjonsild t fl h . bl 
bommer. stormet de «fiendtlige» stil- at de toneangivende kinesis- republikken Kina fra portu- nevn ere ganger er l a-

l· . h 'd ke blad «Rød fane» og «Fol- .. k'd 'dd lb rt det, erklærte i en tale ved 
l k å å ' Inger l aresprang og Spl - giSIS Sle er uml e a aOrsskI'ftet at Bonn naG l'kke S i som Fosse s p meg. . . kebladet» anklager Krust- f ...... dDt o t d t kamerater ruSSIske oreSLden e. e synes a y-

Som om jeg skulle være en e. papp o ~ .' f h d It ls . de pa ° en oppmykl'ng av hadde lang tid på seg. til å 
Skl·,tt l. Det stakk dypt, ikke umformer pa baJonettene SJov or ans e age eik 

. mordene i årene 1937 og si- fronte, ne at Mao Tse-tung unne forhandle dIrekte 
bare hos ham, men også hos sme. d M k d t k terer av hans tale 7. juni som eksponent for kommu-I me os va om ,~,' ys ,.e 
meg selv, for jeg ville jo ikke 0000000~0000000000000~ 1937, da han forkynte «til- nismen og Salazar som ek- problemer. ~g grunnen til 
være noen skam for gruppen intetgjørelsen av alle fiender sponent for den gamle anti- d~t var at l motsat! fall 
vår! Dødsdans inntil siste mann, slik at de- kommunismen rekker hver- VIlle USA komme tIl ~n 

«Du kommer aldri til å bli, - res rester kunne feies bort andre' hånden for å kunne o~erenskomst med So:rJet 
noen jeger!» Noe mere tilin- av vinden». svekke trykket fra de to pa Tysklands be~ostnmg. 
tetgjørende kunne han ikke (Forts. fra I. 4) * verdensmakter USA og Sov- Men .Er~ard trust mUSA 
ha sagt. En jeger var for ham ROTHSCHILD J' et. Kina har ellers på en- tydelIgvIs. 
det største på jorden. der den spanske inkvisisjonen det 

Istedet' ble jeg maskinge- l som nå drives i Prag! MOT SØR-AFRIKA. hver måte hittil tolerert den 
værs kytte, og noe som var -- I lyktestolpen med folkefien- I april iår skal en kommi- lille portugisiske koloni Ma-
mere beklagelig, jeg måtte den, avbryter en eller annen ham ,jon av eksperter og forret- kao i det sydkinesiske hav. FORBUNDETS KONTOR 
attpå til bære bestet. I dag, og straks raser alle: - I stolpen ningsfolk møtes i London mens fredsvennen India an- holdes stengt mandage og 
snart en menneskealder sene- med folkefienden! for å rådslå om tiltak rettet ekterte Goa. lørdage. Ekspedisjonstid tirs-
re har jeg fremdeles hornhud -Den gamle mann står der først ;not Sør-Afrika. Deltagerne i * dag - onsdag - torsdag og 
på høyre skulder. Dessuten som bedøvet, så griper han i lom- VATIKANET VAR ENIG. fredag fra kl. 10 til 15 
kan jeg ikke bruke konfek-men og trekker frem tre brever. ~ Når vi ellers nevner an- Sekretæren kan bare på-
sjonsdress, fordi høyre skul- - Der - det er avskjedsbrever fra skjønt jeg vet at jeg må dø innen erkjennelsen av Kina, så regnes truffet efter forutgå
der henger 2 cm dypere enn mine to sønner og min svigerdat- en time. Jeg frykter ikke for dø- meldes det nå at den franske ende avtale. Telefon: 377696. 
den andre. Og det er Fosse ter! Alle tre ble henrettet ay tys- den, jeg har bare vært·redd for regjering i lengere tid har Postadresse: Postboks 3214 _ 
som er skyld i det. kerne! Jeg er ingen folkefiende, å leve videre som en kujon. Jeg stått i forbindelse med Vati- Postgiro 15028. 

Det var en morgen. Han jeg er en god tsjekker, jeg elsker ville så gjerne ha sett Prag ennu kanet i den anledning. Alle-
må ha sovet spesielt godt den mitt folk, og derfor bønnfaller jeg en gang, nu, om våren er Prag rede pave Pius XII skal ha 
natten, for han hadde et lyst - brødre og søstre - vi er jo alle vakrest. Her er det fremdeles kalt.» representert det standpunkt 
øyeblikk. mennesker - jeg har gledet: meg Folk spaserer forbi, ler og plud- at det var av betydning at 

Jeg hadde akkurat laget en til slutten på krigen, til freden, som rer. Av og til blir noen stående og en katolsk stormakt ved si
ny bom med geværet. Anvi~ et lite barn gleder seg til juletreet, ser på de tre likene. Soldaten hen- den av det protestantiske 
s~Tspaken der fremme gikk og nu - jeg kan ikke - jeg kan ger der fremdeles. Men han et England hadde diplomatisk 
fre:;n og tilbake. Bom! Bom! ikke -:- - _ ingen soldat lenger, bare en for- forbindelse med Peking. 
Intet å gjøre ved deL Han hever hånden, kanskje vil kullet klump. Den gamle kone lig-' * 

Jeg trakk hodet ned i sk, ul-I-han ,stikke brevene tilbake i lom- ger like ved den gamle mann. RØVER-STATEN ISRAEL. 
drenef()r å fange opp en ny men, men den barkete gamle hllnd -- Er det et ektepar ? spør en 
skjennekanonade fra Fosse, forblir liggende mot hans hjerte eller annen. Kommandos fra det israel
men så sa han ganske rolig og knytter seg. Det rykker etpar _ Sannsynligvis, svarer en herre ske Secret Service befinner 
til meg: «H0, nå her, Jensen, ganger i øynene, så faller mannen og går videre til restauranten i Re- seg efter hva det meldes nå 
riktignok kan du ikke omgås om på ryggen. presentasjonshuset. på peruansk område på jakt 
geværet, men hvis det sprøy--' Hva er det? Hva er det i - Noe så idiotisk, bare se, han efter Martin Bormann. Alt 
ter ut mange kuler, tror du veien med den gamle narr? roper henger i et tau! Man skulle ha tatt taler for at Bormann falt i 
at du treffer da?» man bakenfra. - Har han fått en en lenke. Den hender det ikke noe de siste kampdager i Berlin 

Jeg forsøkte det, Skur - i den bløte pæren sin? med, men et tau kan lett ta fyr. i 1945, men som våre lesere 
korn - alt prima. Nu! Jeg - Nei, han er død. Hjerteslag, Det er jo en fin og kostbar kles- vil erindre skrøt en jødisk 
trykket på avtrekkeren og antagelig, svarer en eller annen. snor, sier en ung gutt til sin. led- tannlege i Argentina for et 
lukket øynene godt igjen. Mengden debatterer dette en sagerinne, og hun nikker ivrig. par år siden av at han hadde 
Raatttaatt. Jeg ristet helt ned stund, man glaner nysgjerrig på - Det er sant, man behøver ikke hatt ham som pasient og at 
i tærne. Så åpnet jeg øynene I clen døde, tar opp avskjedsbrevene straks å ødelegge alt mulig. Kom, han hadde myrdet ham med 
igjen. Som forstenet stirret og leser halvhøyt: «Kjæreste far, skynd deg, ved pensjonsanstalten en giftsprøyte. Forhåpentlig 
jeg fremover. Faktisk, jeg vær tapper. Jeg er også tapper. brenner man også noen, sier folk. tar de israelske agenter i 

FOl .. K OG LAND 
Kierschowsgt. 5, Oslo ' 

Telefon 37 76 96 
Boks 3214 

Ekspedisjonstid: Tirsdag til 
fredag fra kl. 10 til kl. 15. 
Mandag og lørdag holdes 
kontorene stengt. 
Redaktør Melsom kan bare 
påregnes truffet efter forut
gående avtale. 

Abonnementspriser: 
Kr. 36,- pr. ar, kr. 18,
fr. h:tlvår i Skanrlinavia. Ut-
20,-- pr. halvår. - I nøy-

tralt omslag innenlands: 
Kr. 46,- pr. år, kr. 23,

pr. halvår. 
Løssalg kr. 1,00. 

Bruk postgironr. 16450. 

Utgiver AlL Folk og Land 
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